МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 22.03.2021  № 710

        г. Новосибирск

О создании организационного комитета областного конкурса «Учитель года»

В соответствии с постановлением администрации Новосибирской области

от 20.03.2010 № 98-па «Об учреждении премий Правительства Новосибирской

области победителю и четырем лауреатам областного конкурса «Учитель года»

п р  и к а з  ы в  а ю:

1. Создать организационный комитет областного конкурса «Учитель года»

(далее – Оргкомитет).

2. Утвердить прилагаемые:

1) состав Оргкомитета;

2) порядок работы Оргкомитета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра – начальника управления молодежной политики министерства

образования Новосибирской области Жафярову М.Н.

Министр                                  С.В. Федорчук

Главный специалист отдела высшей

школы и развития педагогических кадров

управления молодежной политики

________________

Е.А. Одрова

Заместитель начальника управления –

начальник отдела высшей школы и

развития педагогических кадров

управления молодежной политики

________________

С.С. Малина

Заместителя министра – начальник

управления молодежной политики

________________

М.Н. Жафярова

Начальник управления бюджетного

процесса

________________

В.В. Шварцкопп

Начальник организационно-

правового управления

________________

Т.М. Тарасик

Рассылка: управление молодежной политики Минобразования НСО;

органы управления образования муниципальных районов

и городских округов Новосибирской области; ГАУ ДПО

НСО «НИПК и ПРО».

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования

Новосибирской области и в ГИС НСО «Электронная

демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

--

+

+

+

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

УТВЕРЖДЁН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от 22.03.2021 № 710

СОСТАВ

организационного комитета областного конкурса «Учитель года»

(далее – оргкомитет)

Федорчук

Сергей Владимирович

– министр образования Новосибирской области,

председатель оргкомитета;

Жафярова

Мария Наильевна

– заместитель министра – начальник управления

молодежной политики министерства

образования Новосибирской области,

заместитель председателя оргкомитета;

Умбрашко

Константин Борисович

– ректор государственного автономного

учреждения дополнительного

профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и

переподготовки работников образования»,

заместитель председателя оргкомитета;

Барсукова

Василя Сахияровна

– главный эксперт отдела высшей школы и

развития педагогических кадров управления

молодежной политики министерства

образования Новосибирской области, секретарь

оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Бардаева

Елена Анатольевна

– начальник отдела кадровой работы управления

образовательной политики и обеспечения

образовательного процесса мэрии города

Новосибирска (по согласованию);

Воробьёва

Ольга Александровна

– арт-директор общества с ограниченной

ответственностью агентства «Фантазия»

(по согласованию);

Королькова

Светлана Викторовна

– директор государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Новосибирской области

«Новосибирский педагогический колледж № 1

им. А.С. Макаренко»;

Одрова

Елена Александровна

– главный специалист отдела высшей школы и

развития педагогических кадров управления

молодежной политики министерства

образования Новосибирской области;

Пальянова

Ольга Михайловна

– начальник управления организационно-

методической работы государственного

автономного учреждения дополнительного

профессионального  образования

Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и

переподготовки работников образования» (по

согласованию);

Сутягина

Светлана Геннадьевна

– председатель Новосибирской областной

общественной организации профсоюза

работников народного образования и науки (по

согласованию);

Фёдоров

Олег Геннадьевич

– директор государственного казенного

учреждения Новосибирской области «Центр

развития материально-технической базы

образования».

УТВЕРЖДЁН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от 22.03.2021 № 710

ПОРЯДОК

работы организационного комитета областного конкурса «Учитель года»

(далее – Порядок)

1. Организационный комитет областного конкурса «Учитель года» (далее –

Оргкомитет, Конкурс) создается в целях подготовки и проведения Конкурса.

2. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, постановлением администрации Новосибирской области

от 20.03.2010 № 98-па «Об учреждении премий Правительства Новосибирской

области победителю и четырем лауреатам областного конкурса «Учитель года»,

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и

нормативными правовыми актами Новосибирской области, Порядком.

3. Оргкомитет состоит из председателя, двух заместителей председателя,

секретаря и членов Оргкомитета.

Председатель Оргкомитета:

1) председательствует;

2) осуществляет организацию и координацию работы на заседаниях

Оргкомитета;

3) подписывает протоколы заседаний Оргкомитета;

4) назначает одного из своих заместителей председательствующим в случае

личного отсутствия на заседании Оргкомитета.

Секретарь Оргкомитета:

1) обеспечивает организацию работы Оргкомитета;

2) оформляет протоколы заседаний Оргкомитета.

4. Состав Оргкомитета формируется из числа работников министерства

образования Новосибирской области (далее – министерство), департамента

образования мэрии города Новосибирска, Новосибирской областной

общественной организации профсоюза работников народного образования и

науки, государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных

министерству, иных юридических лиц.

5. Оргкомитет осуществляет следующие полномочия:

1) определяет порядок проведения Конкурса;

2) определяет место и даты проведения этапов Конкурса, церемонии

награждения Конкурса;

3) устанавливает перечень и содержание конкурсных мероприятий и

критериев оценивания конкурсных заданий;

4) устанавливает требования к оформлению материалов, представляемых

участниками на Конкурс;

5) определяет порядок регистрации и утверждает состав участников

Конкурса;

6) определяет сценарий церемонии награждения;

7) устанавливает порядок информационного сопровождения Конкурса;

8) устанавливает процедуры определения и награждения участников,

лауреатов и победителя Конкурса.

6. Основной формой работы Оргкомитета является заседание. Заседание

Оргкомитета проводятся по мере необходимости.

7. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов Оргкомитета, входящих в его состав.

8. Члены Оргкомитета обладают равными правами при рассмотрении

вопросов на заседаниях Оргкомитета.

9. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов от

присутствующих членов Оргкомитета открытым голосованием.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании

Оргкомитета является определяющим.

10. Решение Оргкомитета оформляется протоколом, который подписывает

председатель и секретарем Оргкомитета на заседании Оргкомитета.